[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
   от 24 июля 2017 года                                                                             № 117/41
станица Зассовская

О внесении изменений в решение Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 28 ноября 2012 года № 121/53

«О муниципальной службе в Зассовском сельском поселении Лабинского района»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Зассовского сельского поселения Лабинского района с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Зассовского сельского поселения Лабинского района, Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Пункт 4 статьи 24 «Отпуск муниципального служащего» главы 5 «Рабочее время и время отдыха» изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в иных случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Краснодарского края».
2. Пункт 5 статьи 24 «Отпуск муниципального служащего» главы 5 «Рабочее время и время отдыха» изложить в следующей редакции:

«5. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительности:

1) главная должность муниципальной службы при стаже:

от 1 года до 10 лет - 10 календарных дней;

свыше 10 лет - 10 календарных дней;

2) ведущая должность муниципальной службы при стаже:

от 1 года до 5 лет - 3 календарных дня;

от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет - 10 календарных дней;

свыше 15 лет - 10 календарных дней;

3) старшая должность муниципальной службы при стаже:

от 1 года до 5 лет - 2 календарных дня;

от 5 до 10 лет - 4 календарных дня;

от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

свыше 15 лет - 10 календарных дней;

4) младшая должность муниципальной службы при стаже:

от 5 до 10 лет - 3 календарных дня;

от 10 до 15 лет - 6 календарных дней;

свыше 15 лет - 8 календарных дней».

3. Статью 24 «Отпуск муниципального служащего» главы 5 «Рабочее время и время отдыха» дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1 Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и казачеству (Тишкова).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Зассовского сельского

Поселения Лабинского района                                           С.В. Суховеев